

Số: 02 /KH-THCSANT

An Nhơn Tây, ngày 15 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH
HỘI XUÂN BÌNH NGỌ 2026
CHỦ ĐỀ: MỪNG ĐẢNG – MỪNG XUÂN

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm đón mừng Xuân mới Bình Ngô 2026, đồng thời nhắc nhở các em ý thức về ngày Tết cổ truyền của dân tộc.

- Tạo cho các em sân chơi lành mạnh, rèn luyện cho các em ý thức hoạt động tập thể, tinh thần đoàn kết, tính khéo léo, sáng tạo trong dịp mừng xuân 2026.

- Tạo không khí vui tươi sôi nổi cho các em nhân ngày tết cổ truyền, có sự tham gia của học sinh, phụ huynh, giáo viên. Các em tham gia các hoạt động vui tươi, bổ ích an toàn, lành mạnh. Thông qua các hoạt động nhằm giáo dục động viên các em thi đua học tốt, phấn đấu thành con ngoan, trò giỏi, cháu ngoan Bác Hồ.

- Phát huy vai trò chủ động của học sinh qua các hoạt động trên tinh thần “Đoàn kết, vui tươi, an toàn, tiết kiệm”.

2. Yêu cầu:

- Tất cả các hoạt động Mừng Đảng – Mừng Xuân 2026 phải đảm bảo yêu cầu về phòng, chống các loại dịch bệnh.

- Chương trình được tổ chức với tinh thần tiết kiệm, có hiệu quả, đúng mục đích, mang lại ý nghĩa thiết thực cũng như tạo sự lan tỏa trong toàn trường chung tay chăm lo cho các học sinh có hoàn cảnh khó khăn. Tranh thủ sự ủng hộ của mạnh thường quân, phụ huynh học sinh góp phần tăng sự hiệu quả của chương trình.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: Vào lúc 7 giờ 00 phút ngày 04 tháng 02 năm 2026. (Thứ 4)

- Địa điểm: Tại trường THCS An Nhơn Tây.

III. NỘI DUNG:

1. Thi văn nghệ, thi thời trang:

- Chủ đề: Mừng Đảng – Mừng Xuân.

*** Yêu cầu:**

+ Văn nghệ: Các lớp tự chuẩn bị 1 tiết mục văn nghệ (thể loại, hình thức tự do). Các tiết mục đảm bảo đúng chủ đề “Mừng Đảng, mừng xuân”. Các động tác minh họa, trang phục phải phù hợp.



+ Thời trang: Có thuyết trình cho các bộ trang phục dự thi. Khuyến khích sử dụng các vật liệu tái chế để sáng tạo ra các bộ trang phục dự thi.

+ Số lượng: mỗi lớp dự thi ít nhất 1 tiết mục (văn nghệ hoặc thời trang), nhiều nhất là 2 tiết mục (1 tiết mục văn nghệ + 1 tiết mục thời trang).

+ Nhạc: Các lớp tự chuẩn bị đĩa nhạc hoặc nhạc lưu sẵn trên điện thoại.

*** Lưu ý: Các tiết mục văn nghệ của các lớp đăng ký cho cô Như Thảo, cô Kim Trúc.**

*** Thi vòng loại:**

- Địa điểm thi vòng loại: Hội trường trường THCS An Nhơn Tây.

- Thời gian thi vòng loại: 7 giờ 30 phút ngày 31 tháng 01 năm 2026 (Thứ 7).

- Ban giám khảo: Cô Kim Trúc, Cô Như Thảo.

*** Thi vòng chung kết:**

- Thời gian thi vòng chung kết: 7h00' ngày 04 tháng 02 năm 2026 (Thứ tư).

- Địa điểm thi chung kết: Sân trường trường THCS An Nhơn Tây.

- Ban giám khảo: Cô Kim Trúc, Cô Như Thảo.

2. Thi gian hàng ẩm thực:

- Yêu cầu:

+ Mỗi lớp một gian hàng ẩm thực tự chọn.

+ Các lớp tự thu tự chi.

+ Gian hàng được trang trí đẹp, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

+ Luôn giữ gìn vệ sinh sạch sẽ.

- Ngày thi: 8 giờ 30 phút ngày 04 tháng 02 năm 2026 (Thứ tư).

- Địa điểm thi: Sân trường trường THCS An Nhơn Tây.

- Ban giám khảo: Cô Trang Quyên, Cô Thành, Cô Xuyên.

3. Làm cây mai, cây đào:

- Dành cho học sinh khối 9.

- Mỗi lớp 9 sẽ tự chuẩn bị 1 thân cây cao khoảng 1m5 (một mét rưỡi), một cái chậu có đường kính từ 30cm → 35cm.

- Nhà trường sẽ hỗ trợ hoa mai cho các lớp. (Gặp Thầy Phong để nhận hoa của nhà trường hỗ trợ và các lớp có thể tự mua thêm hoa mai, hoa đào và các vật dụng khác như : bao lì xì, đồng tiền,... để trang trí cho đẹp hơn).

- Chậu mai, đào các lớp sẽ được trưng bày ngay sảnh gần phòng truyền thống.

- Các lớp phải hoàn tất cây mai, cây đào của lớp mình và nộp ngay sảnh hạn chót 16 giờ 45 phút ngày 03/02/2026.

***Lưu ý: Hoa mai, hoa đào các lớp tự chuẩn bị thêm để hoàn thành sản phẩm.**



4. Chương trình xổ số gây quỹ hỗ trợ học sinh nghèo :

- Giải thưởng:

+ 1 Giải đặc biệt: 120.000 đồng/giải.

+ 1 Giải nhất: 100.000 đồng/giải.

+ 1 Giải nhì: 80.000đồng/giải.

+ 2 Giải ba: 2 giải x 50.000 đồng = 100.000 đồng.

Tổng cộng: 400.000 đồng

5. Vẽ tranh chủ đề “Quyền trẻ em và công ước quốc tế về quyền trẻ em”

- Đối tượng tham gia: Học sinh tất cả các khối.

- Hạn chót nộp về Ban giám khảo: **10 giờ 30 phút ngày 03 tháng 02 năm 2026.**

- Số lượng: Mỗi lớp tham gia 1 tranh vẽ theo đúng chủ đề.

* Khổ tranh dự thi và chất liệu màu:

- Khổ tranh dự thi loại giấy trắng A3 không có dòng kẻ.

- Chất liệu màu: tùy học sinh chọn và tự chuẩn bị.

IV. Phân công:

- BTC Hội Xuân:

+ Thầy Huỳnh Văn Vinh - Trưởng ban.

+ Thầy Nguyễn Minh Trung - Phó ban.

+ Cô Nguyễn Thị Thắm - Phó ban.

+ Thầy Phạm Thanh Phong - Ủy viên.

- Chụp hình cho tất cả các hoạt động Hội Xuân, lưu vào máy : thầy Phong.

- Lập các bảng kê giải thưởng: Thầy Phong

- Hỗ trợ âm thanh hội thi văn nghệ: Bảo vệ (cả vòng loại và vòng chung kết).

- Giáo viên chủ nhiệm: Quản hoạt động và học sinh lớp mình.

- Treo băng rôn sân khấu, khẩu hiệu mừng xuân trước cổng trường, treo cờ dây tam giác khu vực cổng trường: Bảo vệ (**Treo vào ngày 03/02/2026 và hạ xuống ngày 21/02/2026**).

1. Thi làm cây mai, cây đào:

- Ban giám khảo chấm và thống nhất kết quả vào lúc **10 giờ 30 phút ngày 03/02/2026.**

- Cô Quyên: Ban giám khảo

- Thầy Thắng: Ban giám khảo.

2. Chương trình xổ số gây quỹ hỗ trợ học sinh nghèo:

- Thu tiền: Giáo viên chủ nhiệm.



- Phát hành, in ấn, xỏ số: Thầy Phong
- **Thời gian xỏ số:** Vào lúc 10 giờ 00 phút ngày 04 tháng 02 năm 2026.
- **Địa điểm:** Tại trường sân trường THCS An Nhơn Tây.

*** Vé số:**

- + Chia mỗi giáo viên 60 tờ về lớp.
- + Cô Kim Trúc : bán các vé còn lại.
- + Mệnh giá : 5000 đồng/1 vé.
- Vận động CB-GV-CNV mua ủng hộ cho học sinh nghèo.
- Dự kiến : 31 suất x 300.000đồng/1 suất = 9.300.000 đồng.
- Tổng thu: Cô Kim Trúc.

3. Vẽ tranh chủ đề “Quyền trẻ em và công ước quốc tế về quyền trẻ em”

- Cô Quyên: Ban giám khảo
- Thầy Thắng: Ban giám khảo.
- Cô Gương: Ban giám khảo.
- Phân công nhận bài của học sinh:
 - + Thầy Thắng: Khối 8
 - + Cô Trang Quyên: Khối 6, Khối 9
 - + Cô Gương: Khối 7
- Ban giám khảo chấm vào ngày 03/02/2026 và nộp kết quả cho thầy Phong.

V. Dự trù kinh phí:

- Bãng rôn chương trình, hoa mai hỗ trợ hội thi cho các lớp, phần thưởng quà tặng (bánh, kẹo,...) cho các lớp đạt giải của các hội thi với kinh phí mà tổ chức SCI đã hỗ trợ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội xuân Bính Ngọ năm 2026 của trường THCS An Nhơn Tây đề nghị các thành viên được phân công nghiêm túc thực hiện nhằm hỗ trợ cho chương trình thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận :

- BGH: (Để chỉ đạo)
- TTCM: (Để phối hợp);
- GVCN: (Để thực hiện);
- Lưu TPT.

Người lập kế hoạch



Phạm Thanh Phong

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Văn Vinh